Ex hac sane specula quasi e vicino valet et videri qualis sit illa sublimitas spiritus angelicæ illa supereminens magnitudo Spiritus divinusquam locorum apparet vicinius, cernitur lius quam e sublimi solii hujus fastigio quæ supernorum civium summa et sempiterna udo. Nusquam locorum quam ex hoc excelsumo cœlorum spiritus ille qui scrutatur omiam profunda Dei serenius contemplatur inia illa Dei, quæ per ea quæ facta sunt, intelconspiciuntur. Nusquam in omni ejus opere in animæ creatione, reparatione, glorificaapparet ejus, vel potentia sublimior vel samirabilior, vel misericordia jucundior. Certe ut arbitror, unde tibi illa copia auri quam perius promisi, quomodo videlicet ex multa B leratione et agnitione spiritus tui subleveris gnitionem et contemplationem spiritus angelic Spiritus divini.

CAPUT XI.

triplici distinctione quartæ speculationis.

, quia jam per expositionem tenemus unde , tantumque opus auro abundemus videamus Dominus de propitiatorii nostri longitudine itudine præcipiat, vel cur de ejus altitudine io taceat. Si rerum naturam consulimus, in rofecto corporibus discere poterimus, quo investigationis pedem in spirituales theorias e debeamus. Videmus sane in rebus exterior quod omnis corporea crassitudo a longitudi ipit, ex latitudine crescit, in altitudine desi ngitudo itaque propitiatorii, ni fallor, desi a quæ in spiritali natura sunt ad inchoatio Latitudo vero illa quæ sunt ad promotionem, io autem illa quæ videntur esse ad consumm em. Secundum hæc itaque tria quæ dixi riplicem in spiritalibus essentiis divinorum um distinctionem facimus. Primo spiritalis i creatur ut sit. Secundo justificatur ut bona rtio glorificatur ut beata sit. Per creationem ad bonum initiatur, per justificationem in dilatat, per glorificationem in bono conatur. Bona creationis sunt ad inchoationem, justificationis ad promotionem, bona glorifi is ad consummationem. Prima bona sunt ris dona ; secunda bona sunt Creatoris dona aturæ merita ; tertia bona sunt Creatoris dona aturæ præmia, consummatio donorum et reio meritorum. Prima itaque bona pertinent igitudinem. Secunda ad latitudinem. Ultima titudinem. Nam in primis, ut dictum est, ra is creatura ad futuræ plenitudinis perfectio nitiatur. Ex secundis proficit, crescit et dila In ultimis autem sublimatur ad gloriam, et ria consummatur.

CAPUT XII.

bdistinctione primi gradus hujus contemplationis.

eamus ego primo de propitiatorii nostri lon ne quam jubemur in duos cubitos et dimi extendere. Quoties itaque creationis nostræ